

ARNIKA
Centrum pro podporu občanů
Chlumova 17

130 00 PRAHA 3

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
z 2.března 2009

NAŠE ZNAČKA
725 /09/PÚ

VYŘÍZUJE/LINKA
Vodička/153

KRALOVICE
17.3.2009

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací doručené dne 5.3.2009 Vám sdělujeme, že nejsme přesvědčeni o tom, zda se naši organizaci, která je příspěvkovou (nikoli rozpočtovou) organizací Plzeňského kraje, vztahuje zákon o svobodném přístupu k informacím. Nejsme ani orgánem ani veřejnou institucí územního samosprávného celku. Neshledáváme ovšem ani důvod, proč bychom vám na Vaše dotazy nemohli odpovědět.

K Vaším dotazům:

- 1) Od data 1.10.2003 do 30.9.2008 bylo naší správou (zaměstnanci a třetími osobami) pokáceno 1984 ks stromů. Dle Vašeho požadavku sdělujeme počty pokácených stromů v rozhodném období. K požadavku kopie průběžné evidence, poskytujeme pouze doprovodnou informaci, že údaje o počtu pokácených dřevin byly převzaty z naší evidence pokácených dřevin(§5 odst.3 zákona 106/1999Sb.).
- 2) Dle §8 odst. 2 a 4 zákona číslo 114/1992Sb. bylo v tomto období pokáceno 1905 ks stromů.
- 3) V souladu s §8 odst. 1 zákona číslo 114/1992Sb. bylo v rozhodném období pokáceno 79 ks stromů.
- 4) V období od 1.10.2008 do konce měsíce února 2009 bylo pokáceno dle §8 odst. 1, 2 a 4 zákona číslo 114/1992Sb. 276 ks stromů.
- 5) Naše správa předpokládá do konce aktuálního vegetačního období roku 2009 pokácení 52 ks stromů. V počtu 22 ks se jedná o odumírající dřeviny (§8 odst. 2 a 4 zákona o ochraně přírody), 30 ks dřevin bude pokáceno dle § 15 zákona 13/1997 v aktuálním znění.
- 6) Oznámení o kácení stromů (počet, lokalita) bylo provedeno v návaznosti na vlastní monitoring pěstebního stavu dřevin příslušnému orgánu ochrany přírody. V některých případech pak s projednáním s příslušným silničním správním úřadem.

- 7) Žádný obdobný dokument nemáme aktuálně k dispozici.
- 8) Ve většině případů se jednalo pouze lokální kácení jednotlivých dřevin (nikoliv celé aleje), nebylo tak prozatím prováděno vysázení nových dřevin. Náhradní výsadba bude řešena komplexně, po uzavřených úsecích, s výběrem vhodných druhů dřevin.

S pozdravem

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
KRALOVICE

Žatecká 732, 331 41 Kralovice

IČO: 000 75 779 (30)

V. Š.

Ing. Jana Kašparová
ředitelka SÚS Kralovice

Příloha: kopie žádosti o poskytnutí informací

Kopie
vlastní